

اهمیت مجلس خبرگان، ناشی از عظمت مسئولیت منتخب آن است

خطای عجیب اکثر قریب به اتفاق خبرگزاری‌ها، در روز گذشته حسین صابری: در حالیکه امام خامنه‌ای در پیامشان به افتتاحیه پنجمین دوره مجلس خبرگان...

تکلیف 2 ساله خبرگان مشخص شد

خطای عجیب اکثر قریب به اتفاق خبرگزاری‌ها، در روز گذشته حسین صابری: در حالیکه امام خامنه‌ای در پیامشان به افتتاحیه پنجمین دوره مجلس خبرگان، مسئولیت منتخب مجلس خبرگان، ((یعنی مسئولیت رهبری نظام)) را [[حراست دقیق و همه‌جانبه از هویت اسلامی و انقلابی نظام حاکم بر کشور و هدایت دستگاه‌های درهم‌تنیده‌ی این نظام به سمت هدف‌های والا و عالیقدر آن]] دانسته‌اند؛ متأسفانه روز گذشته تقریباً تمام خبرگزاری‌ها و پایگاه‌های خبری، مرتکب اشتباهی شدند و تیترهایی زدند که گویا [[مسئولیت خبرگان «حراست دقیق و همه‌جانبه از هویت اسلامی و انقلابی نظام حاکم بر کشور...» است]] * به متن این قسمت از پیام معظم‌له دقت بفرمائید: «اهمیت این مجلس عظیم‌الشأن، ناشی از عظمت مسئولیتی است که بر دوش منتخب آن نهاده شده است. این مسئولیت در یک جمله: حراست دقیق و همه‌جانبه از هویت اسلامی و انقلابی نظام حاکم بر کشور و هدایت دستگاه‌های درهم‌تنیده‌ی این نظام به سمت هدف‌های والا و عالیقدر آن است.»

افتتاحیه پنجمین دوره مجلس خبرگان رهبری صبح دیروز سه شنبه به ریاست آیت الله ابوالفضل میرمحمدی و با حضور تمامی اعضا در محل مجلس قدیم، برگزار و آیت الله احمد جنتی با کسب 51 رأی رئیس مجلس خبرگان در دوره پنجم شد. اعضای خبرگان در نخستین انتخاب شان با برگزیدن آیت‌الله احمد جنتی به عنوان پنجمین رئیس‌جمهوری امامه سفید این مجلس و نیز آیات موحدی کرمانی و هاشمی شاهرودی به عنوان نواب اول و دوم و در نهایت با رای به آیات خاتمی و دری نجف آبادی به عنوان دبیران اول و دوم، ترکیب کلی هیات رئیسه را تکمیل کردند.

افتتاحیه پنجمین دوره مجلس خبرگان رهبری در ساعت 9 صبح دیروز سه شنبه و با قرائت قسمت‌هایی از پیام مقام معظم رهبری به مناسبت شروع چهارمین دوره انتخابات خبرگان توسط حجت‌الاسلام سید روح‌الله صدرالساداتی آغاز و سپس با استماع سرود جمهوری اسلامی، اسقرار هیات رئیسه سنی مجلس خبرگان در جایگاه و قرائت آیاتی چند از کلام‌الله مجید، آغاز شد.

این مراسم با دعوت منشی هیات رئیسه از آیت‌الله محمدی گلپایگانی، برای حضور در جایگاه و قرائت پیام رهبری به مناسبت آغاز به کار پنجمین دوره مجلس خبرگان ادامه یافت که در بخشی از این پیام بر «حراست دقیق و همه‌جانبه از هویت اسلامی و انقلابی نظام حاکم بر کشور و هدایت دستگاه‌های درهم‌تنیده‌ی این نظام به سمت هدف‌های والا و عالیقدر آن» به عنوان یکی از مهمترین مسئولیت‌های خبرگان تاکید و «ادای این مسئولیت سنگین نیازمند صلاحیت‌هایی که در قانون اساسی به آن اشاره شده» دانسته شده بود.

** اهمیت مجلس خبرگان،

ناشی از عظمت مسئولیت منتخب آن است

حضرت آیت الله العظمی امام خامنه‌ای در پیامی به مناسبت آغاز بکار پنجمین دوره‌ی مجلس خبرگان، ضمن تبریک به اعضای این مجلس بخاطر دستیابی به اعتماد و انتخاب ملت، تأکید کردند: اهمیت این مجلس عظیم‌الشأن، ناشی از عظمت مسئولیتی است که بر دوش منتخب آن نهاده شده و این «مسئولیت»، حراست دقیق و همه‌جانبه از هویت اسلامی و انقلابی نظام حاکم بر کشور و هدایت دستگاه‌های درهم‌تنیده‌ی این نظام به سمت هدف‌های والا و عالیقدر آن است.

*متن پیام ولی امر مسلمین که صبح دیروز از سوی حجت‌الاسلام و المسلمین محمدی گلپایگانی رئیس دفتر مقام معظم رهبری قرائت شد، به شرح زیر است:

بسم الله الرحمن الرحيم

آغاز به کار پنجمین دوره‌ی مجلس خبرگان در ایام ولادت حضرت ولی الله الاعظم ارواحنا فداه تقارن مبارکی است که باید به فال نیک گرفت و اطمینان به تسدید و تأیید الهی و رعایت و رضایت و توی را در دل مؤمن به صدق وعده‌های الهی، افزون و پایدار

ساخت. همچنین همزمانی با سوم خرداد را که نماد پیروزی مقاومت و افراشتن پرچم فتح و نصرت الهی است، باید قدر دانست و از آن پدیده‌ی شگفت‌آور، درس آموخت.

خداوند عزیز و حکیم را با همه‌ی دل سپاس می‌گزارم که به ملت مؤمن و شجاع و باوفا توفیق تشکیل این مجلس را ارزانی فرمود و نظام جمهوری اسلامی را بار دیگر به بیعتی عمومی سرافراز ساخت. به شما برگزیدگان نیز به خاطر دستیابی به اعتماد و انتخاب ملت تبریک می‌گویم و توفیق در تقدیم خدمت شایسته به کشور و مردم را برای شما از خداوند علیم و بصیر مسئلت می‌کنم.

اهمیت این مجلس عظیم‌الشأن، ناشی از عظمت مسئولیتی است که بر دوش منتخب آن نهاده شده است. این مسئولیت در یک جمله: «حراست دقیق و همه‌جانبه از هویت اسلامی و انقلابی نظام حاکم بر کشور و هدایت دستگاه‌های درهم‌تنیده‌ی این نظام به سمت هدفهای والا و عالیقدر آن است.» ادای این مسئولیت سنگین نیازمند صلاحیت‌هایی است که در قانون اساسی به آن اشاره شده است.

تشخیص وجود و بقای این صلاحیت‌ها برعهده‌ی این مجلس معظم است و این به‌نوبه‌ی خود مسئولیتهای بزرگی را متوجه آن می‌سازد: آشنائی با جایگاه جمهوری اسلامی در دنیای کنونی؛ توجه به پدیده‌ی جذاب مردمسالاری دینی در میان انبوه شیوه‌های گوناگون حکومت که در آنها یا معنویت و دین، یا مردم، و یا هر دو قربانی شده‌اند؛ توجه به نقش بی‌مانند ایمان و باورهای برآمده از معارف اسلامی در نوع‌گزینشهای مردمی؛ توجه به تأثیر تقوای فردی و سیاسی شخص رهبر در حفظ اعتماد مردم و سلامت و صلابت و استواری نظام ... اینها بخشی از مسئولیتهای این مجلس معظم را که متشکل از فقهای مردمی و اثرگذار است، یادآور میشود و ادای آن را مطالبه میکند. هریک از سرفصلهای مذکور متضمن وظائفی است که حسن انجام آن، کشور و نظام را به صلاح و سداد رهنمون می‌گردد و رهبر را در ادای آن مسئولیت بزرگ و بی‌همتا مدد میرساند. توفیق شما حضرات محترم و خود را در پیمودن این مسیر مبارک که راه امام راحل بزرگوار و هدف بزرگ و حیاتی ایشان بود، از خداوند منان مسئلت می‌کنم.

سیدعلی خامنه‌ای

۱/خرداد/۱۳۹۵

* آیت الله هاشمی رفسنجانی: ترکیب هیأت رئیسه خبرگان خیلی خوب است

هاشمی رفسنجانی: ترکیب هیأت رئیسه مجلس خبرگان خیلی خوب است. آیت‌الله هاشمی رفسنجانی در اولین واکنش به انتخابات هیأت رئیسه خبرگان دوره پنجم گفت: انتخابات در فضایی آرام، سریع و بدون هیچ گونه مشاجره برگزار شد. هاشمی رفسنجانی تصریح کرد: ترکیب هیئت رئیسه نیز خیلی خوب است.

* رئیس‌جمهور: مجلس خبرگان مجلسی اطمینان بخش برای مردم است

رئیس‌جمهور با بیان اینکه وظیفه مجلس خبرگان آن است که در روز مبادا، رهبر را در شرایطی که در قانون اساسی آمده است انتخاب کند، گفت: امیدواریم سالیان دراز عمر بابرکت رهبر معظم انقلاب پایدار بماند.

حسن روحانی رئیس‌جمهور به واحد مرکزی خبر گفت: وظیفه مجلس خبرگان آن است که در روز مبادا، رهبر را در شرایطی که در قانون اساسی آمده است انتخاب و به مردم معرفی کند؛ مجلس خبرگان، مجلسی است که به مردم کشورمان، برای شرایط سختی که چه بسا پیش روی تاریخ ملت قرار می‌گیرد، اطمینان خاطر می‌دهد.

رئیس‌جمهور گفت: یک بار مجلس خبرگان در آزمونش بسیار موفق بوده است و آن در ۱۴ خرداد بعد از رحلت حضرت امام (ره) بود که توانست هم با سرعت و هم با دقت رهبر شایسته‌ای را انتخاب کند به گونه‌ای که در ۱۴ خرداد وقتی انتخابات تمام شد دنیا از سرعت عمل مجلس خبرگان دچار شگفتی شد.

وی افزود: امیدواریم سالیان دراز عمر بابرکت رهبر معظم انقلاب پایدار بماند و مجلس خبرگان نیازی نداشته باشد در این زمینه تصمیم بگیرد اما بسیار مهم است که فقهای تصمیم‌گیر هستند که منتخب مردم هستند.

رئیس‌جمهور تصریح کرد: در واقع مردم سالاری دینی به معنای واقعی کلمه تبلور پیدا می‌کند نخست همه نمایندگان منتخب مردم هستند دوم همه آنها فقهای شایسته‌ای هستند، فقهای شورای نگهبان آنان را تأیید کرده‌اند.

روحانی در پایان اظهار امیدواری کرد: مجلس خبرگان پنجم در ادای وظایفش و در کمیسیون‌هایی که پیش رو دارد در فعال کردن کمیسیون‌ها فعال‌تر باشد و مردمان هم با استقرار مجلس پنجم خبرگان از آینده‌شان مطمئن باشند.

* مقایسه آراء آیات جنتی، یزدی و هاشمی برای

ریاست خبرگان

به گزارش اعتدال، خبرگزاری افق در یادداشتی از فاطمه استیری، نوشت: موضوع انتخاب رییس مجلس خبرگان پنجم، از چند هفته پیش با گمانه‌زنی‌ها بر سر کاندیداهای احتمالی داغ شده بود. یک سوی گمانه‌ها به مثابه همیشه آیت الله هاشمی بود، گرچه وی اعلام کرده بود قصد کاندیداتوری ندارد اما باز هم اماوآگرهایی درباره احتمال کاندیداتوری وی وجود داشت. آیت الله جنتی، آیت الله شاهرودی، آیت الله امینی و آیت الله موحدی کرمانی هم از دیگر گزینه‌های مطرح کاندیداتوری ریاست مجلس خبرگان پنجم بودند.

صبح امروز اما گمانه‌ها کنار رفت و واقعیت معلوم شد. آیات جنتی، امینی و هاشمی شاهرودی وارد گود انتخابات شدند و خبری از آیت الله هاشمی نشد. در نهایت براساس رای گیری انجام شده در جلسه غیرعلنی، آیت الله جنتی با ۵۱ رای رییس مجلس خبرگان شد.

نکته جالب در آراء ریخته شده به سبب دبیر شورای نگهبان این است که این رای، نزدیکی زیادی به آراء آیت الله محمد یزدی در آخرین دور انتخابات هیات رییس مجلس خبرگان چهارم دارد. آیت الله یزدی در رای گیری که اسفندماه سال ۹۳ برگزار شد با ۴۷ رای بر آیت الله هاشمی که ۲۴ رای کسب کرده بود پیروز شده و بر کسی ریاست مجلس خبرگان تکیه زد. آرای امروز آیات جنتی و امینی نیز قرابت زیادی به آن آراء دارد. چه آنکه نسبت رای امروز آیت الله جنتی به آیت الله امینی هم ۵۱ به ۲۱ بود. این در حالی است که آیت الله هاشمی در سال ۸۶ توانست با کسب ۴۱ رأی از مجلس چهارم در مقابل آیت الله جنتی که ۳۴ رأی آورده بود، رئیس مجلس خبرگان شود. سال ۸۷ نیز هاشمی با ۵۱ رای (در مقابل ۲۶ رأی آیت الله یزدی) در ریاست مجلس خبرگان ابقا شد.

این نزدیکی شاید حکایتگر آن باشد که این طیف -نمایندگان نزدیک به آیت الله یزدی، مصباح و جنتی- اگرچه در دوره قبلی در برخی انتخابات با شکست در مقابل طیف هاشمی روبرو شدند اما در مجلس فعلی و لاقلاً در اولین دور از انتخابات هیات رییس دست بالا را دارد.

* حواشی مراسم افتتاحیه خبرگان پنجم؛ از صندلی خالی سید حسن خمینی تا حضور احمدی نژاد

در ردیف نخست از صندلی های مجلس خبرگان، آیت الله محمد یزدی که از نمایندگی در دوره پنجم مجلس خبرگان باز مانده ، در کنار آیت الله احمد جنتی نشسته بود و دیگر صندلی های ردیف نخست را آیت الله محمدی گلپایگانی، آیت الله صادق لاریجانی ، حجت الاسلام حسن روحانی، آیت الله هاشمی رفسنجانی، آیت الله هاشمی شاهرودی و در نهایت آیت الله موحدی کرمانی پر کرده بودند، در این میان نام سید حسن خمینی نیز بر صندلی شماره 10 خودنمایی می کرد اما تا پایان جلسه خبری از حضور وی در مراسم افتتاحیه نشد.

از دیگر مدعوان جلسه افتتاحیه مجلس خبرگان اسحاق جهانگیری و سرلشگر فیروزآبادی بودند که بر صندلی های شماره 31 و 32 تکیه زده و در ردیف متناظرشان هم سعید جلیلی در کنار آیت الله علم الهدی و محمود احمدی نژاد نیز در کنار محسنی اژه ای و بر صندلی های شماره 22 و 23 نشسته بودند.

اما محمدباقر قالیباف شهردار تهران در فاصله ی قابل توجه از دیگر میهمانان بر صندلی شماره 96 تکیه زده بود و در سمت چپ او نیز با چند صندلی فاصله حجت الاسلام مصطفی پورمحمدی و علی اکبر صالحی در کنار یکدیگر نشسته بودند. قرائت قرآن که پایان یافت، سردار محمد علی جعفری فرمانده سپاه پاسداران هم وارد جلسه شد و در کنار سرلشگر فیروزآبادی نشست.

در ساعت 9:25 دقیقه صبح و پس از پایان قرائت پیام رهبری، آیت الله احمد جنتی برای ارائه گزارش خود از انتخابات پنجمین دوره مجلس خبرگان در جایگاه قرار گرفت و با اشاره به این که انتخابات دوره پنجم مجلس خبرگان در حالی برگزار شد که حساسیت ها و شرایط خاصی آن را احاطه کرده بود اظهار کرد: ما خدا را شاکریم که در کمال صحت و سلامت این انتخابات برگزار شد و رضایت مردم و رهبری را در پی داشت.

به محض پایان ارائه گزارش آیت الله جنتی از روند انتخابات مجلس خبرگان که با اظهار امیدواری وی از انجام دقیق وظایف اعضای این مجلس خاتمه یافت، مراسم تحلیف و قرائت سوگند نامه اعضای مجلس خبرگان در ساعت 9:40 دقیقه آغاز شد و طی آن حجت الاسلام و المسلمین سید روح الله صدرالساداتی به عنوان منشی هیات رییس سنی در جایگاه حضور یافت و با قرائت متن سوگند نامه از اعضای خبرگان درخواست کرد که بایستند و جملات سوگند نامه را تکرار کنند.

مراسم تحلیف که به اتمام رسید، آیت الله ابوالفضل میرمحمدی رئیس سنی مجلس خبرگان در سخنانی کوتاه با گرمی داشت یاد و خاطره اعضای درگذشته خبرگان و تشکر از حضور گسترده مردم در انتخابات هفتم اسفند ماه، از تلاش ها و زحمات روسای گذشته این مجلس از جمله آیت الله مشکینی ، هاشمی، یزدی و مهدوی کنی قدردانی کرد و پس از پایان سخنان وی و با اعلام زمان تنفس از سوی منشی، جلسه علنی در ساعت 9:50 دقیقه صبح به اتمام رسید تا اعضای خبرگان پس از پایان زمان تنفس خود را برای نخستین انتخابشان که برگزیدن هیات رییس جدید این مجلس بود، آماده کنند.

در حاشیه مراسم افتتاحیه پنجمین دوره مجلس خبرگان، محمود احمدی نژاد به محض اعلام زمان تنفس از مجلس خارج شد اما سایر اعضای خبرگان و مهمانان حاضر در جلسه به احوالپرسی و گفت و گو با یکدیگر پرداختند.

با آغاز مجدد جلسه، اعضای خبرگان در نخستین انتخاب شان با برگزیدن آیت الله احمد جنتی به عنوان پنجمین رئیس عمامه سفید این مجلس و نیز آیات موحدی کرمانی و هاشمی شاهرودی به عنوان نواب اول و دوم و در نهایت با رای به آیات خاتمی و دری نجف آبادی به عنوان دبیران اول و دوم، ترکیب کلی هیات رییس را تکمیل کردند.

نخستین نشست خبرگان پنجم در نوبت صبح در ساعت 11 و 45 دقیقه دیروز پایان یافت بعد از ظهر نوبت عصر از ساعت 5 آغاز شد و اعضای کمیسیون های این مجلس با انتخاب خبرگان ملت مشخص شدند.